

### روز اول - ۲۷ آبان

- پزشکی مکمل و آلترناتیو (خانم دکتر بهشتی، متخصص پوست و رئیس شورای طب سنتی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی قزوین)
- مبانی هومیوپاتی (آقای دکتر عسکری، رئیس انجمن هومیوپاتی ایران)
- متدولوژی هومیوپاتی (آقای دکتر حدیدی، عضو جامعه بین المللی پزشکان هومیوپات)
- هومیوپاتی و اورولوژی (خانم دکتر حیدری، اندوآورولوژیست و استادیار دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا...)
- اهمیت طب کل نگر در پرهیز از سرکوب نشانه های بیماری (آقای دکتر طلوع بهبود، دبیر انجمن هومیوپاتی ایران)
- هومیوپاتی و روماتولوژی (خانم دکتر زاهدی، روماتولوژیست)
- هومیوپاتی و بیماری های گوش و حلق و بینی (آقای دکتر فهادی، متخصص گوش و حلق و بینی)
- تصویر داروهای هومیوپاتی (آقای دکتر بهنام، عضو جامعه بین المللی پزشکان هومیوپات)
- هومیوپاتی و روانپزشکی (خانم دکتر ظریف صناعی، روانپزشک)
- معرفی بیماران اعصاب و روان درمان شده به روش هومیوپاتی (آقای دکتر معینی، نایب رئیس انجمن هومیوپاتی ایران)

دهمین آزمون جامع انجمن هومیوپاتی ایران (RIHA) در تاریخ هفتم تیر ماه ۱۳۹۲ برگزار خواهد شد. برای آگاهی از شرایط ثبت نام، می توانید به وب سایت انجمن مراجعه نمایید.

به اطلاع اعضای انجمن هومیوپاتی ایران می رساند که از این پس، خانم دکتر مرضیه شناور (عضو هیئت مدیره انجمن هومیوپاتی) نمایندگی سازمان LMHI در ایران را عهده دار خواهند بود. پزشکان و سایر گروه های پزشکی می توانند با توجه به شرایط ثبت نام که در وب سایت انجمن اعلام شده، تا تاریخ ۱۱ اسفند ماه ۱۳۹۱، اقدام به ثبت نام یا تمدید عضویت سالانه خود در سازمان LMHI بنمایند.

در صورت تمایل به درج اخبار، اطلاعات مربوط به برگزاری دوره های آموزشی، تألیفات و گزارش تحقیقات خود در زمینه هومیوپاتی، می توانید با مسئول خبرنامه انجمن هومیوپاتی ایران، خانم نوشین نواب به شماره تلفن ۰۹۱۲۳۸۷۴۴۰۷ و ایمیل nnavvab@yahoo.com تماس بگیرید تا پس از تأیید انجمن، در خبرنامه منعکس شود.

### روز دوم - ۲۸ آبان

- گسترش هومیوپاتی در جهان (خانم دکتر یوسفی شجاع، عضو جامعه بین المللی پزشکان هومیوپات)
- رویکرد هومیوپاتی به بیمار و بیماری (خانم دکتر نوشی، عضو جامعه بین المللی پزشکان هومیوپات)
- هومیوپاتی و بیماری های دهان و دندان (آقای دکتر مظفری کجیدی، دندانپزشک و استادیار دانشگاه علوم پزشکی ارتش)
- هومیوپاتی در درمان بیماری های کودکان (آقای دکتر موفق شریف، متخصص اطفال)

### گزارش سمینار دی ماه ۱۳۹۱ انجمن هومیوپاتی ایران

در روز جمعه اول دی ماه، سمینار دوره ای انجمن هومیوپاتی ایران با موضوع تخصصی "بیماری های ستون فقرات" در موسسه تحقیقات تاریخ پزشکی و طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی تهران به اجرا درآمد.



آقای دکتر غلامرضا عسکری (رئیس هیأت مدیره انجمن هومیوپاتی ایران) در ابتدای جلسه، با تشکر و قدردانی از زحمات خانم دکتر پریسا اصانلو، در امر برگزاری سمینارهای انجمن در سال های گذشته، به ایشان لوح تقدیر اعطا نموده و خانم طیبیه میرابی را به عنوان مسئول جدید امور سمینارهای انجمن هومیوپاتی ایران، معرفی کردند. همچنین، ایشان اعلام نمودند که از این پس، سمینارهای انجمن به صورت دو ماهانه اجرا خواهند شد. آقای دکتر عسکری، در مورد علت حاضر نبودن تمبرهای ۲۰۱۲ LMHI، توضیحاتی بیان کردند که شرح کامل آن، در سایت انجمن آمده است.



در این قسمت، خانم طیبیه میرابی با معرفی موضوع بحث سمینار، از آقای دکتر بهنام دعوت به سخنرانی کردند. آقای دکتر فاضل حمید بهنام، به معرفی چند بیمار مبتلا به مشکلات ستون فقرات پرداختند. سپس، آقای دکتر آرش احمدی که دبیر علمی این سمینار

تخصصی بودند، داروهای هومیوپاتی مربوط به کمر درد و مدالیته های مهم آن را با ارایه Case، بررسی نمودند.



سخنران بعدی، آقای دکتر علی کریمی، دردهای سیاتیک و سودوسیاتیک، عوامل ایجاد کننده و درمان های هومیوپاتی آن ها را تشریح کردند.

در ادامه، آقای دکتر سید مهدی حسینی (متخصص طب فیزیکی و توانبخشی) که به دعوت از سوی انجمن هومیوپاتی



ایران در این سمینار حضور یافته بودند؛ در مورد کمر درد های با اهمیت، به طور مثال در کانسر، تروما، استئوپوروز و تب صحبت کرده و درباره آزمایشات تشخیصی، علایم بالینی در مشکلات ستون فقرات، درمان های غیر جراحی مثل درمان دارویی، فیزیوتراپی، کایروپراکتیک، طب سوزنی، هومیوپاتی و بلوک عصب و درمان های جراحی (جراحی باز یا اندوسکوپیک) و همچنین ورزش های موثر در تقویت عضلات توضیح دادند.

در پایان قسمت اول، آقای دکتر علی مظفری نژاد به اهمیت تشخیص علت درد های ستون فقرات و همینطور، اهمیت ورزش در درمان این مشکلات اشاره کردند.

در قسمت دوم سمینار، آقای دکتر علیرضا طلوع بهبود چند Case از بیماران خود را بررسی کردند که دردهای استخوانی و

مفاصل آن ها، مرتبط با مشکلات روحی مانند اضطراب ها، وسواس ها و افسردگی ها بوده است. ایشان به اهمیت اصلاح میازم بیماران در طول درمان و به کارگیری متدولوژی های مختلف در طی درمان هومیوپاتی نیز اشاره نمودند.



سخنرانی بعدی، توسط آقای دکتر داریوش ریزه وند، در حیطه درمانی طب سنتی در بیماری های ستون فقرات ارائه شد. سپس، آقای دکتر پدram معینی با استناد به دیدگاه Will Taylor و با توجه به طبقه بندی انواع دردهای ستون فقرات، نکاتی در مورد انتخاب داروهای مختلف هومیوپاتی بیان کردند. در ادامه، آقای دکتر کسری چهارزی درباره عوامل ایجاد کننده و چگونگی تشکیل نقاط تریگر در عضلات و همچنین درمان هومیوپاتی آن ها توضیح دادند.



ایشان، همچنین در مورد تاثیر مثبت تزریق زیر جلدی بعضی داروهای هومیوپاتی در نقاط تریگر گفتند.

در انتهای جلسه نیز، خانم دکتر سیما صدرای، نکاتی در مورد درمان دردهای ستون فقرات به وسیله رفلکسولوژی بیان کردند.

لازم به ذکر است که گزارش این سمینار، در دی ماه سال جاری از شبکه آموزش سیما پخش شد.

## گزارش سمینار آبان ماه ۱۳۹۱ انجمن هومیوپاتی ایران

صبح روز پنجم آبان ماه، اولین سمینار علمی انجمن هومیوپاتی ایران، بعد از انتخابات دوره چهارم هیات مدیره انجمن، در تالار همایش موسسه تحقیقات تاریخ پزشکی و طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.



در ابتدای جلسه، آقای دکتر غلامرضا عسکری، رئیس جدید هیأت مدیره انجمن، با معرفی موضوع بحث سمینار (بیماری های جنسی)، از آقای دکتر علی مظاهری نژاد به عنوان اولین سخنران، دعوت به عمل آوردند. آقای دکتر مظاهری نژاد، بعد از



تبریک عید سعید قربان که با اولین جلسه سمینار های دوره جدید مقارن شده بود، در مورد سابقه شروع فعالیت مطالعات طب اسلامی و مکمل در ساختمان تاریخی پیرنیا و همچنین وجود کتابخانه انجمن هومیوپاتی در آن، صحبت نموده و اینچنین گفتند که قرار است در آینده نزدیک، فعالیت های بیشتری نیز در زمینه هومیوپاتی در این مرکز، صورت پذیرد. سپس، آقای دکتر حسین مظفری کجیدی، شرح حال یک case مبتلا به تب و بیماری تناسلی را مطرح کردند که مشکلات روحی نیز داشته و با داروی هومیوپاتی درمان شده است.

سخنران بعدی، آقای دکتر سید علی حسینی تهرانی، به تشریح مهم ترین عوامل ناتوانی های جنسی از جمله عدم آموزش صحیح مسایل جنسی، مشکلات روحی و خستگی های جسمی و ذهنی پرداختند.



در ادامه سمینار، آقای دکتر آرش احمدی مطالبی در مورد ناتوانی های جنسی آقایان و داروهای هومیوپاتی مرتبط با انواع این اختلالات، بیان کرده و چند case درمان شده را مطرح نمودند.

پس از پایان سخنرانی های قسمت اول سمینار، آقای دکتر غلامرضا عسکری از زحمات اعضای هیأت مدیره دوره سوم انجمن هومیوپاتی ایران (آقایان دکتر اردوان شهردار، دکتر فرید رهنمای چیت ساز، دکتر آرش احمدی و دکتر سعید مزینانیان)، بازرس انجمن (خانم دکتر مینو سادات محمود عربی) و مسئول خبرنامه انجمن (خانم نوشین نواب) با اعطای لوح تقدیر، تشکر و قدردانی نمودند.

لازم به ذکر است که خانم دکتر محمود عربی دو وب سایت اینترنتی [www.rahebehesht.com](http://www.rahebehesht.com) و [www.tebian.com](http://www.tebian.com) در حیطه مشاوره خانوادگی و اطلاع رسانی در مورد مسایل ارتباطی و جنسی که توسط وزارت بهداشت تایید شده، معرفی کردند.

در قسمت دوم سمینار، آقای دکتر طاهری نکاتی در مورد نظریات جنسی در مکاتب طبی دنیا و کتب قدیمی بیان

کرده و درباره علل و ریشه های اختلالات جنسی در افراد صحبت نمودند.



سخنرانی پایانی توسط آقای دکتر علیرضا طلوع بهبود ایراد شد. ایشان دو case با شکایت اصلی ناباروری و مشکلات خاص روحی مطرح کرده که با روش تجویز داروهای ترکیبی هومیوپاتی درمان شده اند.

همچنین، آقای دکتر طلوع در مورد افزایش بیماری های سایکوسوماتیک در جامعه و اهمیت درمان ریشه ای آن ها به طریق هومیوپاتی، به نکاتی اشاره کردند.

## سمینار آشنایی با هومیوپاتی در شهر قزوین

در روز بیست و هفتم و بیست و هشتم آبان ماه سال ۱۳۹۱، دومین سمینار آشنایی با هومیوپاتی در دانشگاه علوم پزشکی قزوین برگزار شد.

این سمینار، با همکاری شورای طب سنتی و مکمل این دانشگاه و انجمن هومیوپاتی ایران، با هدف آشنایی پزشکان و پیراپزشکان با مبانی هومیوپاتی و کاربرد آن در رشته های مختلف پزشکی اجرا گردید.

دبیر علمی سمینار، خانم دکتر اکرم بهشتی و دبیر اجرایی آن، آقای دکتر علیرضا طلوع بهبود بودند.

مباحث علمی در این سمینار دو روزه، به این ترتیب ارائه شدند: